CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA 
ESTADO DE SÃO PAULO 

GUARIBA 
Cidade Primavera" 

PARECER JURÍDICO  

Projeto de Lei : 001/2021 

Autoria : Executivo 

Assunto: AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITOS ADICIONAIS, NO ORÇAMENTO GERALDO 

MUNICÍPIO, NO VALOR TOTAL DE R$ 443.479,42 ( quatrocentos e quarenta e três mil, 

quatrocentos e setenta e nove e quarenta e dois centavos) VISANDO O ATENDIMENTO 

DE DESPESAS DE CAPITAL. 

Trata-se de parecer acerca da legalidade e constitucionalidade do Projeto de Lei 

n2  001 de 2021, que tramita nesta Casa Legislativa por iniciativa do Excelentíssimo 

Prefeito Municipal, tendo por objetivo, abrir créditos adicionais ao orçamento para